ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата

и развитию малого и среднего предпринимательства
Кавалеровского муниципального округа

Форма проведения заседания -  заочное рассмотрение вопросов повестки дня и
принятие решений по вопросам, поставленным
на голосование, опросным путем

07.02.2023 г. п. Кавалерово

В заочном голосовании приняли участие:
Гончаренко Н.В. -  заместитель председателя Совета, общественный помощник
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском крае по
Кавалеровскому муниципальному округу.
Члены Совета:
Лапоха Н.В., Щербакова Ю.К., Талбаков М.Я., Хмыз А.Н., Гаврюшкова И.В.,
Епифанцева В.А., Каштанов М.А., Арзамасова Д.А., Кочемиров А.К.,
Радишевская Е.А., Радишевский Р.П., Понявин В.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Об утверждении доклада об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства (антимонопольного комплаенса) в администрации
Кавалеровского муниципального округа за 2022 год.

Специалист отдела муниципального контроля Управления экономики,

планирования и потребительского рынка Вахитов К.С. проинформировал, что

во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017г. № 618

«Об основных направлениях государственной политики по развитию

конкуренции», в соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 18.10.2018г. № 2258-р «Об утверждении рекомендаций по

созданию и организации федеральными органами исполнительной власти

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства», распоряжения Губернатора Приморского края от 28.02.2019

№ 52-рг «О мерах по созданию и организации системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности

органов исполнительной власти Приморского края» в целях единого подхода к

созданию и организации антимонопольного комплаенса в администрации

Кавалеровского муниципального округа были утверждены необходимые

нормативно-правовые акты.

По итогам 2022 года подготовлен проект Доклада об организации системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства (антимонопольного комплаенса) в администрации

Кавалеровского муниципального округа, который был предварительно

направлен по электронной почте членам Совета для ознакомления (прилагается).

Вопрос, поставленный на голосование: Утвердить Доклад об организации

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства (антимонопольного комплаенса) в администрации

Кавалеровского муниципального округа за 2022 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 13 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. (копии

уведомлений о голосовании прилагаются).

РЕШИЛИ:

1. Доклад об организации системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства
(антимонопольного комплаенса) в администрации Кавалеровского
муниципального округа за 2022 год утвердить.

Заместитель председателя Совета,
общественный помощник Уполномоченного
по защите прав предпринимателей в Приморском крае
по Кавалеровскому муниципальному округу Н.В. Гончаренко

Секретарь Совета Ю.К. Щербакова